Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0012/2025
Em, 03 de janeiro de 2025

SOLICITA AO SENHOR PREFEITO A
REALIZAÇÃO DE OPERAÇÃO TAPA BURACOS
NA AV, ÉZIO CARDOSO DA FONSECA NO
BAIRRO JARDIM ESPERANÇA, NESTE
MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmº. Srº. Prefeito solicitando que seja realizada a operação tapa buracos na Av. Ézio
Cardoso da Fonseca, no Bairro Jardim Esperança, neste Município.

Sala das Sessões, em 03 de janeiro de 2025.

JOHNNY LUIZ CASTRO DA COSTA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A Av Ézio Cardoso da Fonseca está em situação precária asfáltica prejudicando o
trânsito de veículos no local. Os moradores reclamam inclusive do acumulo de água nos
buracos e a dificuldade de transitar no local com utilização de veículos automotores e
também com meio de transporte alternativo.

Diante do exposto apresento essa indicação, na certeza do apoio dos Nobres
Vereadores e das providências do Poder Executivo.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo